Marjet de Boer

Van: Nancy de Jong - Lambregts <NJong-Lambregts@alkmaar.nl>
Verzonden: vrijdag 27 maart 2020 09:22

Aan: Marjet de Boer

CC: Peter Bitter; Paul M. Vlaar

Onderwerp: RE: 1975: Westeinde 4 De Rijp

Hallo Marijet,

Ik heb even gekeken en overlegd met mijn collega. De kelder is 330m2, het huidige woonhuis bedraagt circa 100m?2.
Onder het huis bevindt zich een kruipruimte. Dat maakt dat het extra te verstoren oppervlak dus circa 230m2
bedraagt. We willen ook nog wel nog onder de kruipruimte van het huis gaan kijken ter check wanneer jullie daar de
kelder gaan ontgraven. Voor het project zoals het er nu ligt kunnen we aanbieden het door het team archeologie te
laten uitvoeren en komen dan op maximaal 10 werkdagen archeologie uit. Dat kan wanneer er minder wordt
aangetroffen wordt ook korter worden. Van de aanvrager wordt dan verwacht dat hij een voor zijn kosten
graafmachine levert voor de duur van het onderzoek en een senior KNA archeoloog inhuurt(met kennis en ervaring
in de archeologie van de Middeleeuwen en de Nieuwe Tijd) voor de duur van het onderzoek.

Is er al een bodemonderzoek gedaan? Wanneer daar uitkomt dat er een bodemverontreiniging aanwezig is kan het
zijn dat er gewerkt met maatregelen conform een arborisicoclasificatie. Wanneer dit het geval is draagt de
aanvrager zorg voor eventuele arbomaatregelen voor werken in verontreinigde grond conform de CROW 400, denk
hierbij aan een aangepaste graafmachine, deco-unit etc.

Ik hoop je zo voldoende te hebben geinformeerd, bij vragen mag je altijd bellen!

Met vriendelijke groet,
Nancy de Jong-Lambregts

Coordinator Erfgoed

Senior Archeoloog

Gemeente Alkmaar

Vakgroep monumenten en archeologie

Archeologisch Centrum
Bergerweg 1

1815 AC Alkmaar

T 072 —-8508443

M 06 - 52493367

Al onze gravende werkzaamheden worden uitgevoerd conform BRL4000, protocol 4003 en 4004

www.alkmaar.nl
NJong-Lambregts@alkmaar.nl
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Van: Marjet de Boer <buro@abcdj.nl>

Verzonden: donderdag 26 maart 2020 14:42

Aan: Nancy de Jong - Lambregts <NJong-Lambregts@alkmaar.nl>
Onderwerp: RE: 1975: Westeinde 4 De Rijp



Beste Nancy,

Ik heb even bij de opdrachtgever nagevraagd.

Hij is onder de vloer geweest van de bestaande woning.
Onder de vloer kon hij ruim kruipen.

De hoogte van de kruipruimte is ca. 80cm.

Er zit geen kelder onder.

Met vriendelijke groeten,

Marjet

Van: Nancy de Jong - Lambregts [mailto:NJong-Lambregts@alkmaar.nl]
Verzonden: donderdag 26 maart 2020 10:39

Aan: Marjet de Boer <buro@abcdj.nl>

Onderwerp: RE: 1975: Westeinde 4 De Rijp

Hallo Marijet,
Is de woning op dit moment onderkelderd?

Groeten Nancy

Van: Marjet de Boer <buro@abcdj.nl>

Verzonden: donderdag 19 maart 2020 16:56

Aan: Nancy de Jong - Lambregts <NJong-Lambregts@alkmaar.nl>
Onderwerp: RE: 1975: Westeinde 4 De Rijp

Als je nog vragen hebt, schroom niet ze te stellen!

Van: Nancy de Jong - Lambregts [mailto:NJong-Lambregts@alkmaar.nl]
Verzonden: donderdag 19 maart 2020 16:54

Aan: Marjet de Boer <buro@abcdj.nl>

Onderwerp: RE: 1975: Westeinde 4 De Rijp

Ga ik daarmee even aan de slag!

Groeten Nancy

Van: Marjet de Boer <buro@abcdj.nl>

Verzonden: donderdag 19 maart 2020 16:54

Aan: Nancy de Jong - Lambregts <NJong-Lambregts@alkmaar.nl>
Onderwerp: RE: 1975: Westeinde 4 De Rijp

Hoi Nancy,

De totale woning is onderkelderd.
De totale bruto vloeroppervlakte van de gehele kelder is 329m2.



Bepaling veiligheidsklasse

datum: 01-05-2020 versie: 2.3

locatie: Westeinde 4 te De Rijp

kadastraalnummer: De Rijp, sectie C, nummer 2062

uitvoerende partij: Gemeente Alkmaar Archelogie / E.A. Pijpker (HVK) (www.abkam..
op basis van CROW-publicatie 400

Bepaling veiligheidsklasse

Geen veiligheidsklasse van toepassing.

Ingevulde stoffen

Stof Concentratie Concentratie Carcinogeen Mutageen
bodem grondwater
(mg/kg ds) (ug/l)

barium 140 0 nee nee

Lood 180 0 nee nee

Zink 150 0 nee nee



